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K S
KSN

KFL
KFNK C

汎 用 旋 盤

K C KLN

倣 旋 盤

研 削 盤 転 造 盤

N C 旋 盤

K S

KFL

ラッピング盤

ビルトイン旋盤

機械別早見表

INDE X  目次

KFL カブト ファインライブセンター　 P.4

KFN カブト ファインライブセンター 抜きナット付き　 P.5

KS カブト シールセンター　 P.6

KSN カブト シールセンター 抜きナット付き　 P.7

KC カブト センター　 P.8

KLN / KL カブト レースセンター　 P.9

センターヘッド寸法一覧  P.10

M.T. No.2,3,4,5用 標準先端焼入　 P.12

M.T. No.2,3,4,5用 標準先端超硬付No.6用 標準先端焼入　 P.14

許容荷重表　  P.20

K L
KABUTO
CLIPPER

K S

K S

K C
専用機は、装置に合わせ
たセンターを設計製作い
たします。

その他、御社機械設備に
最適のセンター及びツー
ルの提案をいたします。

先端取替式タイプ

仕様表 御見積ご依頼書

先端一体型タイプ

KFL カブト ファインライブセンター　 P.16

KFN カブト ファインライブセンター 抜きナット付き　 P.17

KS カブト シールセンター　 P.18

KSN カブト シールセンター 抜きナット付き　 P.19

KC カブト クリッパー　 P.21

特殊センターヘッド　 P.23

特殊回転センター 　 P.26

フリースケッチ 　 P.28

R E PL ACE M E NT  T Y PE
先端取替式タイプ

先端が交換できる

回転センターで

ござんす !!
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抜きナット

テール
ストック

KFL KABUTO FINELIVE CENTER

カブト ファインライブセンター

※センターヘッドの種類はP12-P14をご参照ください。

■ 回転数は許容荷重表P20をご参照ください。
■ KFLタイプにはセンターヘッド超硬付A、センターヘッド抜き棒DHN-1が付いています。 
　 （KFL-5はセンターヘッド超硬付5A60°、DHN-2が付いています。）

防水タイプ 振れ精度 0.003

回転でできる空気の膜で、切削水を防ぐ防水構造。回転トルクが軽いため、
細物加工、軽金属加工に最適。先端取替式により、コストダウンをご提供できます。

ゲージライン

M.T.

φ
d

φ
h

φ
D

A B C

EF

L

回転でできる
空気の膜で防水

※改良のため、予告なく寸法変更する場合があります。 

KFN KABUTO FINELIVE CENTER with NUT

カブト ファインライブセンター 抜きナット付き

■ KFNタイプはKFLタイプと同じ防水構造になります。（P4をご参照下さい。）　■ 回転数は許容荷重表P20をご参照ください。  
■ KFNタイプにはセンターヘッド超硬付A、センターヘッド抜き棒DHN-1が付いています。
　 （KFN-5はセンターヘッド超硬付5A60°、DHN-2が付いています。）
※テールストックが回転する機構にはご使用になれません。

回転でできる空気の膜で、切削水を防ぐ防水構造。回転トルクが軽いため、
細物加工、軽金属加工に最適。 先端取替式により、コストダウンをご提供できます。

M.T.
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φ
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φ
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A B C

EF J

L

ゲージライン

 型　番 M.T. φD1 φD φd φh A B C E F J L

 KFN-3 No.3 60 48 30 16 36.2 36 84 1.5 22.5 24 156.2

 KFN-4 No.4 79 63 32 16 40.2 45.5 105.5 1.8 26.5 31.5 191.2

 KFN-5 No.5 105 85 52 26 61.2 54 132 2.3 38 37 247.2

寸法表 単位/mm

防水タイプ 振れ精度 0.003

※センターヘッドの種類はP12-P14をご参照ください。

※改良のため、予告なく寸法変更する場合があります。 

引っかけスパナで、
時計回りにナットを
回します。

回転センターが
前に押し出されて
取り外せます。

 型　番 M.T. φD φd φh A B C E F L

 KFL-3 No.3 48 30 16 36.2 33 87 4.5 22.5 156.2

 KFL-4 No.4 63 32 16 40.2 42 109 5.3 26.5 191.2

 KFL-5 No.5 85 52 26 61.2 50 136 6.3 38 247.2

寸法表 単位/mm

先端取替式タイプ 先端取替式タイプ
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K S KABUTO SEAL CENTER

カブト シールセンター

■ 回転数は許容荷重表P20をご参照ください。
■ SタイプとPタイプの違いは振れ精度になります。
■ 細物加工、軽金属加工の場合はKFLタイプをご推奨します。 

■ SタイプとPタイプは同じ寸法になります。
■ KSタイプにはセンターヘッドA、
　 センターヘッド抜き棒DHN-1が付いています。
　（KS-5S、Pはセンターヘッド5A60°、DHN-2が付いています。）

防水タイプ 振れ精度 Sタイプ 0.006  Pタイプ 0.003

オイルシールで切削水を防ぐ防水構造。回転が遅くても防水が可能。
先端取替式によりコストダウンをご提供できます。

KSN KABUTO SEAL CENTER with NUT

カブト シールセンター 抜きナット付き

■ 回転数は許容荷重表P20をご参照ください。
■ KSNタイプはKSタイプと同じ防水構造になります。（P6をご参照ください。） 
■ 細物加工、軽金属加工の場合はKFNタイプをご推奨します。
■ KSNタイプにはセンターヘッドA、センターヘッド抜き棒DHN-1が付いています。 
　（KSN-5はセンターヘッド5A60°、DHN-2が付いています。）
※テールストックが回転する機構にはご使用になれません。

オイルシールで切削水を防ぐ防水構造。回転が遅くても防水が可能。
先端取替式によりコストダウンをご提供できます。

防水タイプ 振れ精度 0.003

 型　番 M.T. φD1 φD φd φh A B C E F J L

 KSN-3 No.3 54 44 30 16 36.2 45 82 1.5 22.5 33 163.2

 KSN-4 No.4 69 56 32 16 36.2 57.5 104.5 1.8 22.5 43.5 198.2

 KSN-5 No.5 88 73 52 26 61.2 70 132 2.3 38 54 263.2

寸法表 単位/mm

※改良のため、予告なく寸法変更する場合があります。 ※改良のため、予告なく寸法変更する場合があります。 

 KS-2P No.2 37 27 15.5 36.2 30 68 4 22.5 134.2
 KS-3P No.3 44 30 16 36.2 42 85 4.5 22.5 163.2
 KS-4P No.4 56 32 16 36.2 54 108 5.3 22.5 198.2
 KS-5P No.5 73 52 26 61.2 66 136 6.3 38 263.2

 型　番 M.T. φD φd φh A B C E F L
 KS-2S No.2 37 27 15.5 36.2 30 68 4 22.5 134.2
 KS-3S No.3 44 30 16 36.2 42 85 4.5 22.5 163.2
 KS-4S No.4 56 32 16 36.2 54 108 5.3 22.5 198.2
 KS-5S No.5 73 52 26 61.2 66 136 6.3 38 263.2

寸法表 単位/mm

ゲージライン
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オイルシールで
切削水を防ぐ防水構造

引っかけスパナで、
時計回りにナットを
回します。

回転センターが
前に押し出されて
取り外せます。

※センターヘッドの種類はP12-P14をご参照ください。

※センターヘッドの種類はP12-P14をご参照ください。

先端取替式タイプ 先端取替式タイプ
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先端取替式タイプ 先端取替式タイプ

M.T. No.5用 標準先端焼入

M.T. No.2,3,4用 標準先端超硬付

M.T. No.5用 標準先端超硬付 M.T. No.6用 標準先端焼入

M.T. No.2,3,4用 標準先端焼入
A A-10 A-20 B-1

B-2 B-3 B525 B725

B925 C-1 C-2 C-3

D-6 D-15 D-20 D-25

超硬付A

超硬付5A60° 超硬付5C-5 6A60°

超硬付5C-7 超硬付5C-10 DHN-2超硬付C-7 超硬付C-5
DHN-1

D-30 E-15 E-20 E-25
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※改良のため、予告なく寸法変更する場合があります。※超硬部は斜線部のみとなります。※改良のため、予告なく寸法変更する場合があります。※超硬部は斜線部のみとなります。
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I NTEGR A L  T Y PE
先端一体型タイプ

一体型も製作してる

でありんす !!

特殊ヘッドが

すぐ手に入る！？

ホームページで「特殊ヘッド即納リスト」を掲載しております。

お客様に合う特殊ヘッドがあればすぐに手に入れる事が可能です！！

ぜひご利用ください！！ http://kabuto-mfg.co.jp/sokunou/
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KFL KABUTO FINELIVE CENTER

カブト ファインライブセンター

■ 下記、写真と寸法図は鋼製（焼き入れ品）ですが超硬付もございます。 
■ 回転数は許容荷重表P20をご参照ください。

■ 下記、写真と寸法図は鋼製（焼き入れ品）ですが超硬付もございます。 
■ 回転数は許容荷重表P20をご参照ください。

KFL-A ■ 下記、写真と寸法図は鋼製（焼き入れ品）ですが超硬付もございます。 
■ 回転数は許容荷重表P20をご参照ください。
※テールストックが回転する機構にはご使用になれません。

KFN-A

■ 下記、写真と寸法図は鋼製（焼き入れ品）ですが超硬付もございます。 
■ 回転数は許容荷重表P20をご参照ください。
※テールストックが回転する機構にはご使用になれません。

KFN-BKFL-B

防水タイプ 振れ精度 0.003

回転でできる空気の膜で、切削水を防ぐ防水構造。回転トルクが軽いため、
細物加工、軽金属加工に最適。

※改良のため、予告なく寸法変更する場合があります。

KFN KABUTO FINELIVE CENTER with NUT

カブト ファインライブセンター 抜きナット付き

回転でできる空気の膜で、切削水を防ぐ防水構造。回転トルクが軽いため、
細物加工、軽金属加工に最適。

 型　番 M.T. φD1 φD φd A B C E J L 超硬径

 KFN-3A No.3 60 48 28 37 36 84 1.5 24 157 φ12

 KFN-4A No.4 79 63 32 40 45.5 105.5 1.8 31.5 191 φ14

 KFN-5A No.5 105 85 42 55 54 132 2.3 37 241 φ18

寸法表 単位/mm

防水タイプ 振れ精度 0.003

※改良のため、予告なく寸法変更する場合があります。

 型　番 M.T. φD φd φh A B C E L 超硬径

 KFL-3B No.3 48 25 10 41.5 33 87 4.5 161.5 φ7

 KFL-4B No.4 63 32 12 52 42 109 5.3 203 φ10

 KFL-5B No.5 85 42 20 65 50 136 6.3 251 φ14

寸法表 単位/mm

※改良のため、予告なく寸法変更する場合があります。

  型　番 M.T. φD φd A B C E L 超硬径

 KFL-3A  No.3 48 28 37 33 87 4.5 157 φ12

 KFL-4A  No.4 63 32 40 42 109 5.3 191 φ14

 KFL-5A  No.5 85 42 55 50 136 6.3 241 φ18

寸法表 単位/mm

先端一体型タイプ 先端一体型タイプ
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 型　番 M.T. φD1 φD φd φh A B C E J L 超硬径

 KFN-3B No.3 60 48 25 10 41.5 36 84 1.5 24 161.5 φ7

 KFN-4B No.4 79 63 32 12 52 45.5 105.5 1.8 31.5 203 φ10

 KFN-5B No.5 105 85 42 20 65 54 132 2.3 37 251 φ14

寸法表 単位/mm

※改良のため、予告なく寸法変更する場合があります。

超硬付も

ございます！

超硬付も

ございます！

超硬付も

ございます！

超硬付も

ございます！
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超硬付も

ございます！

超硬付も

ございます！

超硬付も

ございます！

KABUTO SEAL CENTER

カブト シールセンター

防水タイプ 振れ精度 0.003

オイルシールで切削水を防ぐ防水構造。回転が遅くても防水が可能。 KSN KABUTO SEAL CENTER with NUT

カブト シールセンター 抜きナット付き

オイルシールで切削水を防ぐ防水構造。回転が遅くても防水が可能。

防水タイプ 振れ精度 0.003

 型　番 M.T. φD1 φD φd φh A B C E J L 超硬径

 KSN-3B No.3 54 44 22 10 36 45 82 1.5 33 163 φ7

 KSN-4B No.4 69 56 30 12 49 57.5 104.5 1.8 43.5 211 φ10 

 KSN-5B No.5 88 73 38 18 59 70 132 2.3 54 261 φ14

寸法表 単位/mm

※改良のため、予告なく寸法変更する場合があります。

■ 下記、写真と寸法図は鋼製（焼き入れ品）ですが超硬付もございます。 
■ 回転数は許容荷重表P20をご参照ください。

■ 下記、写真と寸法図は鋼製（焼き入れ品）ですが超硬付もございます。 
■ 回転数は許容荷重表P20をご参照ください。

KS-A ■ 下記、写真と寸法図は鋼製（焼き入れ品）ですが超硬付もございます。 
■ 回転数は許容荷重表P20をご参照ください。
※テールストックが回転する機構にはご使用になれません。

KSN-A

■ 下記、写真と寸法図は鋼製（焼き入れ品）ですが超硬付もございます。 
■ 回転数は許容荷重表P20をご参照ください。
※テールストックが回転する機構にはご使用になれません。

KSN-BKS-B

※改良のため、予告なく寸法変更する場合があります。

 型　番 M.T. φD φd φh A B C E L 超硬径

 KS-3B No.3 44 22 10 36 42 85 4.5 163 φ7

 KS-4B No.4 56 30 12 49 54 108 5.3 211 φ10

 KS-5B No.5 73 38 18 59 66 136 6.3 261 φ14

寸法表 単位/mm

※改良のため、予告なく寸法変更する場合があります。

  型　番 M.T. φD φd A B C E L 超硬径

 KS-3A  No.3 44 26 34 42 85 4.5 161 φ12

 KS-4A  No.4 56 32 41 54 108 5.3 203 φ14

 KS-5A  No.5 73 40 48 66 136 6.3 250 φ18

寸法表 単位/mm
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 型　番 M.T. φD1 φD φd A B C E J L 超硬径

 KSN-3A No.3 54 44 26 34 45 82 1.5 33 161 φ12

 KSN-4A No.4 69 56 32 41 57.5 104.5 1.8 43.5 203 φ14

 KSN-5A No.5 88 73 40 48 70 132 2.3 54 250 φ18

寸法表 単位/mm

※改良のため、予告なく寸法変更する場合があります。

超硬付も

ございます！

先端一体型タイプ 先端一体型タイプ
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Q&A
センターヘッドのテーパーの名称は？

カブトテーパーの角度は？

回転センターの軸は前後に動く？

E型はなぜ75度？

D型はなぜ80度？

修理は可能？

ワークのC面が90度として内径に当ててご使用頂く為、
75度になります。

ワークのC面が90度として外径に当ててご使用頂く為、
80度になります。

回転センターのみ修理は可能です。
但し現物を確認してからになります。

無負荷の場合、センター軸は0.3mm～0.5mm程前後し、
正確な精度は測定できませんがご使用には差支えありません。

大変申し訳ございませんが社外秘になります。

モールステーパーにより
カブトテーパーのサイズは変わる？

モールステーパー№2、№3、№4は
共通でセンターヘッドがご使用可能です。
№5と№6はテーパーのサイズが変わります。

カブト君の年齢は？

秘密でござんす♥

名称はカブトテーパーになります。
カブト工業独自のテーパーになります。

http://www.kabuto-mfg.co.jp/


	KABUTO_表紙-表4ol-トンボなし2
	210729_kabutoカタログ改訂版



